
Σελίδα 1 από 4 

 

 

   

 

  

              Πάτρα, 05 Μαρτίου 2021 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 

που συζητήθηκαν κατά την 13η Τακτική Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, την 5η Μαρτίου 2021 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

ΘΕΜΑ 1ο  Α) Έγκριση των όρων της διακήρυξης για τη διενέργεια διαγωνισμού του 

έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΓΕΝΕΣΙΟΥ ΤΗΣ 

ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΟΥΣ ΓΑΒΑΛΟΥΣ, ΣΤΟ ΙΕΡΟ ΜΕΤΟΧΙ ΑΓΙΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 

ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΛΥΚΟΥΡΙΣΣΗΣ ΣΚΟΥΤΕΡΑΣ 

ΑΓΡΙΝΙΟΥ, ΤΗΣ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ», προϋπολογισμού:  1.200.000,00€ 

(με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2019, 

ΣΑΕΠ 001, κ.ε.: 2019ΕΠ00100034. 

Β) Συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού.  

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

236/2021 

   

ΘΕΜΑ 2ο Α) Έγκριση Πρακτικού Β’ ΦΑΣΗΣ της επιτροπής διαγωνισμού για την ανάδειξη 

αναδόχου του έργου: «Εργασίες συντήρησης - αποκατάστασης υφιστάμενων 

αντιπλημμυρικών έργων αντιπλημμυρικών έργων ποταμού Γλαύκου και 

παραποτάμου Σουλίου - Ελεκίστρας, Π.Ε. Αχαΐας», προϋπολογισμού: 

1.200.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: ΣΑΕΠ501, κ.ε.:2015ΕΠ50100002.  

Β) Ανάδειξη οριστικού αναδόχου. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

237/2021 

   

ΘΕΜΑ 3ο  Α) Έγκριση 4ου Πρακτικού Ανοικτής Διαδικασίας της επιτροπής διαγωνισμού 

για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: «Συντήρηση 11ης, 14ης και 15ης 

επαρχιακών οδών στο Δήμο Καλαβρύτων», προϋπολογισμού: 1.000.000,00€ 

(με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: ΣΑΕΠ501, κ.ε.:2014ΕΠ50100004. 

Β) Ανάδειξη οριστικού αναδόχου. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

238/2021 

   

ΘΕΜΑ 4ο Συγκρότηση επιτροπής δημοπρασίας του έργου: «ΕΡΓΑ ΣΤΑΘΕΡΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΡΑΝΩΝ ΣΤΟΝ ΟΔΙΚΟ ΑΞΟΝΑ ΠΟΥΝΤΑ - ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ», προϋπολογισμού: 
4.300.000,00€, χρηματοδότηση:ΣΑΕΠ001, κ.ε.:018ΕΠ00100005. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

239/2021 

   

ΘΕΜΑ 5ο  Α) Έγκριση του τρόπου του δημοπράτησης και του τρόπου ανάθεσης του ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 

Επιτροπής 



Σελίδα 2 από 4 

 

έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΑΚΡΑΤΑΣ – 

ΖΑΡΟΥΧΛΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΒΡΥΣΗ ΚΥΝΗΓΟΥ», προϋπολογισμού: 670.000,00€ (με 

ΦΠΑ), χρηματοδότηση: ΣΑΕΠ 001, κ.ε.: 2021ΕΠ00100013. 

Β) Έγκριση των όρων της διακήρυξης για την διενέργεια διαγωνισμού του ως 

άνω έργου. 

Γ) Συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού. 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

240/2021 

   

ΘΕΜΑ 6ο  Συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού για την ανάθεση του υποέργου: 

«ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΠΟΤΑΜΟΥ ΜΟΡΝΟΥ» του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Τ.Ε./Π.Δ.Ε. 

ΕΤΩΝ 2020 - 2022», προϋπολογισμός: 1.830.000,00€ (με Φ.Π.Α.), 

χρηματοδότηση: ΣΑΕ 501 Π.Δ.Ε., κ.ε.: 2020ΕΠ50100001. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

241/2021 

   

ΘΕΜΑ 7ο  Έγκριση 5ης παράτασης προθεσμίας της εργολαβίας «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ-

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ ΕΥΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 

2017-2018» του έργου «Συντήρηση-αποκατάσταση υφιστάμενων 

αντιπλημμυρικών έργων αρμοδιότητας Π.Δ.Ε.», προϋπολογισμός μελέτης: 

1.500.000,00€, χρηματοδότηση: Π.Δ.Ε.2015 ΣΑ ΕΠ 501, κ.ε.:2015ΕΠ50100001, 

ανάδοχος: ΤΣΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΘ. ΧΡΗΣΤΟΣ. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

242/2021 

   

ΘΕΜΑ 8ο Α) Έγκριση 1ου Πρακτικού ανοικτής διαδικασίας της επιτροπής διαγωνισμού 

για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: «Εσωτερικό Δίκτυο Αποχέτευσης 

οικισμού Μενιδίου (Φάση Β')», προϋπολογισμού: 584.715,46€ (με το Φ.Π.Α.), 

χρηματοδότηση: ΣΑ: Ε2751 (Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.ΑΑ. – ΕΣΠΑ 2014-2020), 

κ.ε.:2017ΣΕ27510045. 

Β) Ανάδειξη προσωρινού αναδόχου. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

243/2021 

   

ΘΕΜΑ 9ο Α) Έγκριση του τρόπου δημοπράτησης και του τρόπου ανάθεσης του έργου με 

τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΣΤΗΝ Ε.Ο. ΚΑΡΟΥΤΕΣ- ΛΑΤΖΟΪ -

ΑΡΒΑΝΙΤΗ-ΣΟΠΙ-ΧΕΙΜΑΔΙΟ ΣΤΗΝ ΕΞΟΔΟ ΤΗΣ Τ.Κ.ΑΡΒΑΝΙΤΗ», προϋπολογισμού: 

1.600.000,00€ (μετά του Φ.Π.Α), χρηματοδότηση: Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων ΠΔΕ (2021) στη ΣΑΕΠ 001, κ.ε.: 2021ΕΠ00100005. 

Β) Έγκριση των όρων της διακήρυξης για τη διενέργεια διαγωνισμού του ως 

άνω έργου. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

244/2021 

   

ΘΕΜΑ 10ο Ορισμός δικηγόρου και καθορισμός αμοιβής αυτού για τη νομική 

εκπροσώπηση της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Περιφερειακή Ενότητα 

Ηλείας, ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου στις 

18/03/2021 και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο, όπου θα συζητηθεί η με αριθ. 

καταχ. ΠΡ141/11-06-2018 προσφυγή της εταιρείας «Θ. ΑΣΤΕΡΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.». 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

245/2021 

   

ΘΕΜΑ 11ο Ορισμός δικηγόρου και καθορισμός αμοιβής αυτού για τη νομική ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 



Σελίδα 3 από 4 

 

εκπροσώπηση της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Περιφερειακή Ενότητα 

Ηλείας, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών στις 16-4-2021 και σε κάθε 

μετ’ αναβολή δικάσιμο, όπου θα συζητηθεί η με αριθ. καταχ. ΑΓ49/2020 

αγωγή του ΤΣΑΧΑΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ. 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

246/2021 

   

ΘΕΜΑ 12ο Ορισμός δικηγόρου και καθορισμός αμοιβής αυτού για τη νομική 

εκπροσώπηση της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Περιφερειακή Ενότητα 

Ηλείας ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών στις 16-04-2021 και σε 

κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο, όπου θα συζητηθεί η με αριθ. καταχ. ΑΓ68/2020 

αγωγή του ΣΥΝ ΠΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΝΩΣΗ. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

247/2021 

   

ΘΕΜΑ 13ο Ορισμός δικηγόρου και καθορισμός αμοιβής αυτού για τη νομική 

εκπροσώπηση της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Περιφερειακή Ενότητα 

Ηλείας ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών στις 16-04-2021 και σε 

κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο, όπου θα συζητηθεί η με αριθ. καταχ. ΑΓ51/2020 

αγωγή του ΣΥΝ ΠΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΝΩΣΗ. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

248/2021 

   

ΘΕΜΑ 14ο Ορισμός δικηγόρου και καθορισμός αμοιβής αυτού για τη νομική 

εκπροσώπηση της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Περιφερειακή Ενότητα 

Ηλείας ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών στις 16-04-2021 και σε 

κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο, όπου θα συζητηθεί η με αριθ. καταχ. ΑΓ50/2020 

αγωγή του ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ ΚΡΕΣΤΕΝΑΣ ΖΑΧΑΡΩΣ -ΣΥΝ ΠΕ ΛΑΠΗΘΑΣ. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

249/2021 

   

ΘΕΜΑ 15ο Περί ανάθεσης εκπροσώπησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ενώπιον του 

Συμβουλίου της Επικρατείας στις 22/03/2021 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο κατά τη συζήτηση της αιτήσεως αναιρέσεως κατά της υπ’ αριθμ. 

Α389/2019 αποφάσεως του Διοικητικού Εφετείου Πατρών (Γ΄ Τμήματος) που 

εκδόθηκε επί αγωγής της υπό εκκαθάριση Συνεταιριστικής Τράπεζας με την 

επωνυμία «ΑΧΑΪΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΣΥΝ.Π.Ε.».  

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

250/2021 

   

ΘΕΜΑ 16ο Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 1.984,00€ με το Φ.Π.Α. για 

τη μίσθωση ιδιωτικών χωματουργικών μηχανημάτων ιδιοκτησίας του 

«ΝΤΡΙΒΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ» στις 29, 30, 31/01/2021 και την 01-

02-2021 για εργασίες αποχιονισμού - αποπαγοποίησης -διάνοιξης του 

δρόμου Περιστέρας ως το χιονοδρομικό Καλαβρύτων, με σκοπό την 

αποκατάσταση της κυκλοφορίας για την προστασία της ανθρώπινης ζωής και 

περιουσίας και για την πρόληψη -αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών στην Π.Ε. 

Αχαΐας. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

251/2021 

   

ΘΕΜΑ 17ο Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 13.983,48€ για τη μίσθωση 

των  ειδικών ιδιωτικών μηχανημάτων ιδιοκτησίας του «Κωνσταντίνου 

Μιχόπουλου του Ευσταθίου», για τον καθαρισμό - απομάκρυνση φερτών 

υλών, μπαζών και βλάστησης από την κοίτη της αποστραγγιστικής τάφρου Τ2 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

252/2021 



Σελίδα 4 από 4 

 

στην Κουρούτα Δ/Κ Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας. 

   

ΘΕΜΑ 18ο Έγκριση δαπάνης για μετακινήσεις εκτός έδρας παρελθόντος έτους 2019 των 

οδηγών της Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού της Π.Ε. Αιτ/νιας και του 

Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αιτ/νιας της Π.Δ.Ε. και διάθεση πίστωσης 

συνολικού ποσού 450,00€. 

ΑΝΑΒΑΛΛΕΤΑΙ  

   

ΘΕΜΑ 19ο Έγκριση μετακίνησης και αποζημίωσης δαπανών του Αντιπεριφερειάρχη 

Ενέργειας, Περιβάλλοντος, Φυσικών Πόρων και Χωροταξίας κ. Δημητρογιάννη 

Λάμπρου στην Αθήνα την Τετάρτη 03 και την Πέμπτη 04 Μαρτίου 2021, για τη 

συμμετοχή του σε συσκέψεις στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας.  

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

253/2021 

   

ΘΕΜΑ 20ο Έγκριση των όρων της διακήρυξης για τη διενέργεια διαγωνισμού του 

υποέργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΧΕΛΩΟΥ», προϋπολογισμός: 7.750.000,00€ (με Φ.Π.Α.) 

του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Τ.Ε./Π.Δ.Ε. ΕΤΩΝ 2020 - 2022», 

χρηματοδότηση: ΣΑΕ 501 Π.Δ.Ε., κ.ε.:2020ΕΠ50100001. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

254/2021 

   

 

Ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Λάμπρος Δημητρογιάννης 


